Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y adecuada para proporcionar una base para
nuestra opinión.

Opinión de aseguramiento

En nuestra opinión, la información financiera consolidada, condensada, proforma, no auditada, ha sido
compilada, en todos los aspectos materiales, de acuerdo con las bases descritas en la Nota 2 a los estados
financieros consolidados, condensados, proforma, no auditados.

Galaz, Yamazaki, Ruiz Urquiza, S.C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Miguel Ángel del Barrio Burgos
26 de julio de 2021

4

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)
Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de Posición Financiera al 31 de marzo de 2021
(En miles de pesos mexicanos)

No.

Ajuste FIBRA EXI

AUTOVÍA
QUERÉTARO, S.A.

DE C.V.

LIBRAMIENTO
ICA LA PIEDAD,

S.A. DE C.V.

CONSORCIO DEL
MAYAB, S.A. DE

C.V.

TÚNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO,
S.A. DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V. Sub-total

Deuda y Opción
OVT Ajustes Proforma

Marzo 31, 2021
Proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $   -  $ 1,836,932 $ 338 $ 39,407 $ 1,220 $ 2,472 $ 1,880,369 $   -  $ 706,390 $ 2,586,759
Efectivo restringido   -  179,153 30,099 414,831 150,529 137,961 912,573   -   -  912,573
Cuentas por cobrar   -  9,553 5,597 23,720 7,660 160,054 206,584   -   -  206,584
Cuentas por cobrar a partes relacionadas   -  980   -  141,708   -  175 142,863   -   (111,610)   31,253
Impuestos por recuperar y otras   -  157,021 10,740 145,572 4,954 31,279 349,566   -   -  349,566
Activo financiero de concesión   -   -   -   -   -   466,703   466,703   -   -   466,703

Total activo circulante   -  2,183,639 46,774 765,238 164,363 798,644 3,958,658   -  594,780  4,553,438

Activo no circulante:
Efectivo restringido   -  283,435 43,313 607,070   -  337,767 1,271,585   -   -  1,271,585
Activo financiero de concesión   -   -   -   -   -  2,973,481 2,973,481   -   -  2,973,481
Activo intangible por concesión   -  10,461,310 2,198,788 3,052,920 576,725 1,567,140 17,856,883   -   27,565,304 45,422,187
Activo fijo   -  276 774 1,593 318 2,860 5,821   -   -  5,821
Activo financiero, opción   -   -   -   -   -   -   -   2,905,135   -   2,905,135

Total activo no circulante   -   10,745,021  2,242,875  3,661,583  577,043  4,881,248  22,107,770  2,905,135  27,565,304  52,578,209

Total activo  $   -  $ 12,928,660 $ 2,289,649 $ 4,426,821 $ 741,406 $ 5,679,892 $ 26,066,428 $ 2,905,135 $ 28,160,084 $ 57,131,647

Pasivo y patrimonio
Pasivo a corto plazo:

Deuda a corto plazo  $   -  $ 98,929 $ 53,101 $ 208,230 $ 45,185 $ 276,535 $ 681,980 $ 3,442,117 $ (3,298,596) $ 825,501
Cuentas por pagar y pasivos acumulados a

corto plazo, incluyendo intereses   -  92,891 12,712 88,891 32,051 47,888 274,433 86,931 (86,931)  274,433
Cuentas por pagar a partes relacionadas   -   559,600   -   -   111,610   -   671,210   -   (111,610)  559,600

Total pasivo a corto plazo   -  751,420 65,813 297,121 188,846 324,423 1,627,623  3,529,048  (3,497,137)  1,659,534

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo   -  7,545,631 1,502,752 3,701,062 762,609 3,691,515 17,203,569   -  3,620,229 20,823,798
Subvenciones gubernamentales   -   -   -  182,605   -   -  182,605   -   -  182,605
Provisión de mantenimiento mayor   -   -  20,934 28,803 25,043 19,505 94,285   -   -  94,285

   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -
Total pasivo a largo plazo   -   7,545,631  1,523,686  3,912,470  787,652  3,711,020  17,480,459   -   3,620,229  21,100,688
Total pasivo   -   8,297,051  1,589,499  4,209,591  976,498  4,035,443  19,108,082  3,529,048  123,092  22,760,222

Patrimonio
Patrimonio participación controladora   4,631,609 700,150 217,230 (235,092) 1,644,449 6,958,346 (623,913) 18,724,355 25,058,788

   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Total patrimonio de la controladora   -  4,631,609 700,150 217,230 (235,092) 1,644,449 6,958,346 (623,913) 18,724,355 25,058,788

Patrimonio total de participación no
controladora   -   -   -   -   -   -   -   9,312,637  9,312,637

Total patrimonio   4,631,609  700,150  217,230  (235,092)  1,644,449  6,958,346  (623,913)  28,036,992  34,371,425

Total pasivo y patrimonio  $   -  $ 12,928,660 $ 2,289,649 $ 4,426,821 $ 741,406 $ 5,679,892 $ 26,066,428 $ 2,905,135 $ 28,160,084 $ 57,131,647

5

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)
Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de Posición Financiera al 31 de diciembre de 2020
(En miles de pesos mexicanos)

No.

Ajuste FIBRA EXI

AUTOVÍA
QUERÉTARO, S.A.

DE C.V.

LIBRAMIENTO
ICA LA PIEDAD,

S.A. DE C.V.

CONSORCIO DEL
MAYAB, S.A. DE

C.V.

TÚNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO,
S.A. DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V. Sub-total

Deuda y Opción
OVT Ajustes Proforma

Diciembre 31, 2020
Proforma

Activo
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo  $   -  $ 1,367 $ 114 $ 41,363 $ 689 $ 8,417 $ 51,950 $   -  $ 2,662,935 $ 2,714,885
Efectivo restringido   -  1,153 33,445 418,175 120,795 436,628 1,010,196   -   176,046 1,186,242
Cuentas por cobrar   -  8,334 3,436 24,017 8,448 6,237 50,472   -   -  50,472
Cuentas por cobrar a partes relacionadas   -  950   -  140,500   -  175 141,625   -   (110,401)  31,224
Impuestos por recuperar y otras   -  118,957 11,187 151,541 6,726 33,127 321,538   -   -  321,538
Activo financiero de concesión   -   466,703  466,703   -   -   466,703

Total activo circulante   130,761 48,182 775,596 136,658 951,287 2,042,484   -  2,728,580  4,771,064

Activo no circulante:
Efectivo restringido   -  812,296 83,671 403,647   -  287,310 1,586,924   -   (516,611)  1,070,313
Activo financiero de concesión   -   -   -   -   -  2,993,742 2,993,742   -   -   2,993,742
Activo intangible por concesión   -  10,536,101 2,208,178 3,067,782 585,113 1,576,272 17,973,446   -   27,256,564  45,230,010
Activo fijo   -  300 531 666   -  2,568 4,065   -   -   4,065
Activo financiero, opción   -   -   -   -   -   -   -   2,905,135   -   2,905,135

Total activo no circulante   -   11,348,697  2,292,380  3,472,095  585,113  4,859,892  22,558,177  2,905,135  26,739,953  52,203,265

Total activo  $   -  $ 11,479,458 $ 2,340,562 $ 4,247,691 $ 721,771 $ 5,811,179 $ 24,600,661 $ 2,905,135 $ 29,468,533 $ 56,974,329

Pasivo y patrimonio
Pasivo a corto plazo:

Deuda a corto plazo  $   -  $ 245,250 $ 45,403 $ 137,797 $ 45,185 $ 255,838 $ 729,473 $ 3,442,117 $ (3,410,740) $ 760,850
Cuentas por pagar y pasivos acumulados a

corto plazo, incluyendo intereses   -  632,946 41,068 26,368 14,611 121,902 836,895 28,048 (630,264) 234,679
Cuentas por pagar a partes relacionadas   -   559,600   -   -   110,401   -   670,001   -   (110,401)  559,600

Total pasivo a corto plazo   -  1,437,796 86,471 164,165 170,197 377,740 2,236,369  3,470,165  (4,151,405)  1,555,129

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo   -  4,848,817 1,515,582 3,701,063 762,431 3,805,511 14,633,404   -  6,162,359 20,795,763
Instrumentos financieros derivados   -  235,620   -   -   -   -  235,620   -  (235,620)   -
Subvenciones gubernamentales   -   -   -  183,746   -   -  183,746   -   -  183,746
Provisión de mantenimiento mayor   -   -   19,355  15,159  22,647  11,105  68,266   -   -   68,266

Total pasivo a largo plazo   -   5,084,437  1,534,937  3,899,968  785,078  3,816,616  15,121,036   -   5,926,739  21,047,775
Total pasivo   -   6,522,233  1,621,408  4,064,133  955,275  4,194,356  17,357,405  3,470,165  1,775,334  22,602,904

Patrimonio
Patrimonio participación controladora   -   4,957,225  719,154  183,558  (233,504)  1,616,823  7,243,256  (565,030)  18,380,562  25,058,788

Total patrimonio de la controladora   -   4,957,225  719,154  183,558  (233,504)  1,616,823  7,243,256  (565,030)  18,380,562  25,058,788

Patrimonio total de participación no

controladora   -   -   -   -   -   -   -   -   9,312,637  9,312,637
Total patrimonio   4,957,225  719,154  183,558  (233,504)  1,616,823  7,243,256  (565,030)  27,693,199  34,371,425

Total pasivo y patrimonio  $   -  $ 11,479,458 $ 2,340,562 $ 4,247,691 $ 721,771 $ 5,811,179 $ 24,600,661 $ 2,905,135 $ 29,468,533 $ 56,974,329

6

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)
Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado,
de Resultados por el periodo de tres meses que terminó el 31 de marzo de 2021
(En miles de pesos mexicanos)

No.

Ajuste FIBRA EXI

AUTOVÍA
QUERÉTARO, S.A.

DE C.V.

LIBRAMIENTO ICA
LA PIEDAD, S.A. DE

C.V.

CONSORCIO DEL
MAYAB, S.A. DE

C.V.

TÚNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO, S.A.
DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V. Sub-total

Ajustes Proforma
(Nota 2)

Marzo 31, 2021
Proforma

Ingresos

Ingresos por financiamiento y otros ingresos  $   -  $   -  $   -  $   -  $   -  $ 103,517 $ 103,517 $   -  $ 103,517
Servicios de peaje   -  245,497 48,493 228,770 41,949 76,501 641,210   -  641,210
Subvención   -   982 528   -  1,510   -  1,510
Otros ingresos   -   10,111  71  2,355   -   -   12,537   -   12,537

Total ingresos   -   255,608  48,564  232,107  42,477  180,018  758,774   -   758,774

Costos y gastos por:

Amortización de activo intangible por
concesión   -  75,204 9,390 14,863 8,389 9,132 116,978  124,608 241,586

Operación y mantenimiento del activo por
concesión   -  91,360 13,567 44,582 19,281 40,139 208,929   -  208,929

Gastos de administración y generales   -   1,337 10,622  5,194 17,153 25,940 43,093
Otros gastos   -  384   -   -   -   -  384   -  384
Gastos por intereses   -  669,425 44,362 136,039 17,523 103,886 971,235  (582,773) 388,462
Ingreso por intereses   -   (190,096)  (1,088)  (8,670)  (1,128)  (5,959)  (206,941)  170,567  (36,374)

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   -   (390,669)  (19,004)  34,671  (1,588)  27,626  (348,964)  (261,658)  (87,306)

Pérdida atribuible a:

Participación no controladora:   -   -   -   -   -   -   -   (7,961)  7,961
Participación de la controladora  $   -  $ (390,669) $ (19,004) $ 34,671 $ (1,588) $ 27,626 $ (348,964) $ (253,697) $ (95,267)

7

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)
Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado,
de Resultados por el periodo de tres meses que terminó el 31 de marzo de 2020
(En miles de pesos mexicanos)

No.

Ajuste FIBRA EXI

AUTOVÍA
QUERÉTARO, S.A.

DE C.V.

LIBRAMIENTO ICA
LA PIEDAD, S.A. DE

C.V.
CONSORCIO DEL

MAYAB, S.A. DE C.V.

TÚNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO, S.A.
DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V. Sub-total

Ajustes Proforma
(Nota 2)

Marzo 31, 2020
Proforma

Ingresos

Ingresos por financiamiento y otros ingresos  $   -  $   -  $   -  $   -  $   -  $ 114,157 $ 114,157 $   -  $ 114,157
Servicios de peaje   -  220,059 43,753 262,676 37,568 55,313 619,369   -  619,369
Subvención   -   -   -   -   -   -   -   -   -
Otros ingresos   -   142   -   1,450   -   -   1,592   -   1,592

Total ingresos   -   220,201  43,753  264,126  37,568  169,470  735,118   735,118

Costos y gastos por:

Amortización de activo intangible por
concesión   -  70,273 8,893 14,352 8,225 8,642 110,385  122,285 232,670

Operación y mantenimiento del activo por
concesión   90,005 13,053 56,540 15,167 36,234 210,999   -  210,999

Gastos de administración y generales   -   -  1,803 5,128  4,778 11,709 25,940 37,649
Otros gastos   -   -   -   -   -   -   -   -   -
Gastos por intereses   -  146,532 54,443 120,495 27,076 139,396 487,942 (59,880) 428,062
Ingreso por intereses   -  (19,205) (3,238) (28,162) (1,411) (15,317) (67,333)   -  (67,333)
Pérdida (ganancia) cambiaria, neta   -   -   -  2 156 11 169   -  169
Instrumentos financieros derivados   -   (47,680)   -   -   -   -   (47,680)  47,680   -

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   -   (19,724)  (31,201)  95,771  (11,645)  (4,274)  28,927  136,025  (107,098)

Pérdida atribuible a:

Participación no controladora:   -   -   -   -   -   -   -   (10,878)  10,878
Participación de la controladora  $   -  $ (19,724) $ (31,201) $ 95,771 $ (11,645) $ (4,274) $ 28,927 $ 146,903 $ (117,976)

8

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)
Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado,
de Resultados por el año que terminó el 31 de diciembre de 2020
(En miles de pesos mexicanos)

No. Ajuste FIBRA EXI

AUTOVÍA
QUERÉTARO, S.A.

DE C.V.

LIBRAMIENTO ICA
LA PIEDAD, S.A. DE

C.V.
CONSORCIO DEL

MAYAB, S.A. DE C.V.

TÚNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO, S.A.
DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V. Sub-total

Ajustes Proforma
(Nota x)

Diciembre 31, 2020
Proforma

Ingresos

Ingresos por financiamiento y otros ingresos  $   -  $   -  $   -  $   -  $   -  $ 427,284 $ 427,284 $   -  $ 427,284
Servicios de peaje   -  859,028 172,172 778,780 124,391 213,274 2,147,645   -  2,147,645
Subvención   -   -   -  3,774   -   -  3,774   -  3,774
Otros ingresos   -   8,849  498  8,166  52   17,565   -   17,565

Total ingresos   -   867,877  172,670  790,720  124,443  640,558  2,596,268   -   2,596,268

Costos y gastos por:

Amortización de activo intangible por
concesión   -  281,093 35,572 57,410 32,902 34,566 441,543  489,141  930,684

Operación y mantenimiento del activo por
concesión   361,707 42,492 272,129 59,045 154,442 889,815   -  889,815

Gastos de administración y generales   -   8,953 21,415  15,817 46,185 103,759 149,944
Otros gastos   14,221   -   -   -   -  14,221   -  14,221
Gastos por intereses   -  518,488 168,138 380,185 84,582 424,586 1,575,979 (171,880) 1,404,099
Ingreso por intereses   -  (37,282) (8,177) (80,496) (4,651) (40,364) (170,970)   -  (170,970)
Pérdida (ganancia) cambiaria, neta   -  (47,668) (11) (6) 39 7 (47,639) 47,668 29
Instrumentos financieros derivados   -   42,400   -   -   -   -   42,400  (42,400)   -

Utilidad (pérdida) antes de impuestos   -   (265,082)  (74,297)  140,083  (47,474)  51,504  (195,266)  426,288  (621,554)

Pérdida atribuible a:

Participación no controladora:   -   -   -   -   -   -   -   17,631  (17,631)
Participación de la controladora  $   -  $ (265,082) $ (74,297) $ 140,083 $ (47,474) $ 51,504 $ (195,266) $ 408,657 $ (603,923)

9

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca
Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario) (Fibra EXI)

Notas a los estados financieros consolidados
condensados proforma, no auditados
Al 31 de marzo de 2021 y al 31 de diciembre de 2020, y por los períodos del 1 de enero al 31 de marzo de
2020 y 2020, y por el año que terminó el 31 de diciembre de 2020
(En miles de pesos mexicanos)

1. Actividad y evento significativo

El Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, Fiduciario) (Fibra EXI) (el Fideicomiso) se constituyó como un Fideicomiso de Certificados

[…]

Para poder calificar en el régimen tributario del Fideicomiso contemplado en las leyes fiscales locales, el
Fideicomiso está obligado a distribuir al menos el 95% de su ingreso fiscal a los titulares de los CBFEs
anualmente. Por lo tanto, no se han incluido los efectos relacionados con el ISR.

Régimen Fiscal

El Fideicomiso, en virtud del cumplimiento de los requisitos previstos en las Disposiciones Fiscales en
Materia de Fibra-E, aplicará el tratamiento fiscal correspondiente a los fideicomisos de inversión en energía e
infraestructura. Las Sociedades Elegibles en cuyo capital social participe el Fideicomiso, sus accionistas y los
Tenedores de Certificados, tributarán y deberán cumplir con las obligaciones fiscales a su cargo de
conformidad con las Disposiciones Fiscales en Materia de Fibra-E.

* * * * *

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver,
Fiduciario) (Fibra EXI)

Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de Posición Financiera al 30 de Junio de 2021
(En miles de pesos mexicanos)

AQSA LA PIEDAD Mayab TUCA ICASAN Sub-total Intercompañías Fair value deuda Recursos Total
e Intangible de la

Oferta

Efectivo y equivalentes de efectivo $1,874,300 $553 $39,174 $1,235 $917 $1,916,179 -$8,409 $706,390 $2,614,160
Efectivo restringido 191,013 30,103 389,063 137,282 237,787 $985,249 985,249
Cuentas por cobrar 9,611 1,613 3,837 3,244 8,701 $27,006 27,006
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 1,010   - 144,019   - 175 $145,205 -145,205 0
Impuestos por recuperar y otras 140,720 10,364 102,328 5,674 30,207 $289,293 289,293
Activo financiero de concesión   -   -   -   - 342,948 $342,948 342,948

Total activo circulante 2,216,655 42,633 678,421 147,435 620,736 $3,705,880 0 -153,614 0 706,390 4,258,656

Activo no circulante:
Efectivo restringido 302,136 96,009 569,456   - 582,169 $1,549,770 1,549,770
Activo financiero de concesión   -   -   -   - 3,071,435 $3,071,435 3,071,435
Activo intangible por concesión 10,387,634 2,189,399 3,038,057 568,336 1,558,008 $17,741,433 27,598,633   45,340,066
Activo fijo 253 746 1,526 313 2,722 $5,561 5,561
Opción   -   -   -   -   - $0 2,905,135 2,905,135

Total activo no circulante 10,690,023 2,286,154 3,609,040 568,649 5,214,334 22,368,199 2,905,135 0 27,598,633 0 52,871,967

Total activo $12,906,678 $2,328,787 $4,287,460 $716,084 $5,835,069 $26,074,079 $2,905,135 -$153,614 $27,598,633 $706,390 $57,130,622

Pasivo y patrimonio
Pasivo a corto plazo:
Deuda a corto plazo $99,776 $53,743 $150,940 $48,579 $279,879 $632,918 $3,442,117 127,850   -$3,442,117 $760,768

Cuentas por pagar y pasivos acumulados a corto
plazo, incluyendo intereses 105,640 42,964 $22,887 14,774 119,220 $305,485 86,931 -86,931 305,485

Cuentas por pagar a partes relacionadas 543,072 113,921 $656,993 -153,614 0 503,379
Total pasivo a corto plazo 748,488 96,707 173,828 177,274 399,099 1,595,396 3,529,048 -153,614 127,850 -3,529,048 1,569,632

Pasivo a largo plazo:
Deuda a largo plazo 7,759,057 1,522,781 3,619,050 737,674 3,738,735 $17,377,296 3,510,234   20,887,531
Instrumentos financieros derivados   -   -   -   -   -   - 0
Subvenciones gubernamentales   - 181,642   -   - $181,642 181,642
Provisión de mantenimiento mayor   - 22,546 42,446 27,497 27,905 $120,394 120,394

  -
Total pasivo a largo plazo 7,759,057 1,545,327 3,843,138 765,171 3,766,640 17,679,332 0 0 3,510,234 0 21,189,567
Total pasivo 8,507,545 1,642,034 4,016,965 942,445 4,165,739 19,274,728 3,529,048 -153,614 3,638,085 -3,529,048 22,759,198

Patrimonio
Patrimonio participación controladora 4,399,133 686,753 270,495 -226,361 1,669,331 6,799,352 -623,913 0 14,647,912   4,235,438 25,058,788

Total patrimonio de la 4,399,133 686,753 270,495 -226,361 1,669,331 6,799,352 -623,913 0 14,647,912 4,235,438 25,058,788

Patrimonio total de participación no
controladora   -   -   -   -   -   - 9,312,637   9,312,637

Total patrimonio 4,399,133 686,753 270,495 -226,361 1,669,331 6,799,352 -623,913 0 23,960,548 4,235,438 34,371,424

Total pasivo y patrimonio $12,906,678 $2,328,787 $4,287,460 $716,084 $5,835,069 $26,074,079 $2,905,135 -$153,614 $27,598,633 $706,390 $57,130,622

Deuda y Opción
OVT

Fideicomiso Irrevocable No. 5073 (Banco Actinver, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, Fiduciario)
(Fibra EXI)

Estado Consolidado Condensado Proforma, No Auditado, de Resultados por el periodo de seis meses que terminó el 30 de Junio de 2021
(En miles de pesos mexicanos)

FIBRA EXI
AUTOVÍA

QUERÉTARO, S.A.
DE C.V.

LIBRAMIENTO ICA
LA PIEDAD, S.A. DE

C.V.

CONSORCIO DEL
MAYAB, S.A. DE

C.V.

TUNELES
CONCESIONADOS

DE ACAPULCO, S.A.
DE C.V.

ICA SAN LUIS, S.A.
DE C.V.

Sub-total
Ajuste Proforma

(Nota 2)
Junio 30, 2021

Proforma

Ingresos
Ingresos por financiamiento y otros ingresos $200,146 200,146.08 200,146.08

Servicios de peaje $488,869 $103,508 $488,582 $85,603 $164,698 $1,331,260 $1,331,260

Subvención $1,964 $1,964 $1,964

Otros ingresos $18,693 $71 $4,866 $2,661 $2,265 $28,557 $28,557

Total ingresos $507,563 $103,579 $495,412 $88,264 $367,110 $1,561,927 $1,561,927

Costos y gastos por:
Amortización de activo intangible por
concesión

$150,407 $18,780 $29,726 $16,777 $18,264 $233,953 $124,608 $358,561

Operación y mantenimiento del activo por
concesión

$176,129 $25,651 $79,226 $33,801 $77,122 $391,929 $391,929

Gastos de administración y generales $2,762 $73,892 $4,322 $80,977 $25,940 $106,917

Otros Gastos $1,804 $1,804 $1,804

Gastos por intereses $1,014,594 $94,098 $244,908 $32,837 $226,181 $1,612,618 -$582,773 $1,029,845

Ingreso por intereses -$212,228 -$5,311 -$19,277 -$2,295 -$11,286 -$250,396 $170,567 -$79,829

Utilidad (pérdida) antes de impuestos -$623,144 -$32,401 $86,937 $7,143 $52,507 -$508,958 $261,658 -$247,300

Pérdida atribuible a:
Participación no controladora: -$7,961 $7,961

Participación de la controladora -$623,144 -$32,401 $86,937 $7,143 $52,507 -$508,958 -$253,697 -$255,261

Autovía Querétaro, S. A. de C. V.
(Subsidiaria de Covimsa, S. A. de C. V.)

Estados financieros por los años que
terminaron el 31 de diciembre de

2020, 2019 y 2018, e Informe de los

auditores independientes del 6 de
abril de 2021

Autovía Querétaro, S. A. de C. V.
(Subsidiaria de Covimsa, S. A. de C. V.)

Estados financieros al 31 de diciembre de
2020, 2019 Y 2018

Contenido Página

Informe de los auditores independientes 1

Estados de situación financiera 4

Estados de resultados y otras partidas de (pérdida) utilidad integral 5

Estados de cambios en el capital contable 6